
RGIS004004 
 Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
     Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
     Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 
 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 - Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 
- Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 - PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

1 

 
Decreto n. 1367 / A.S. 2024/2025   Modica, lì 15 novembre 2024 

Al DSGA dott. Giuseppe Marina 
 

Presidente Coll. Revisori Conti  
Albo e sito web    

 
Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – . 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023). 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “LECTIO DIGITALIS” 
CODICE DI PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-35883 

IMPORTO FINANZIATO €. 68.514,47 

C.U.P. CODICE UNIVOCO DI PROGETTO D84D23005660006 

 

NOMINA DSGA 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, numero 297 Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista la legge 15 marzo 1997 numero 59, concernente Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, numero 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo numero 30 marzo 2001 numero 165 Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

Vista la Legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107; 

Visto il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

formazione professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 

dicembre 2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio 

della Regione Siciliana che ha recepito per le Istituzioni Scolastiche facenti capo alla 

regione siciliana il precitato Decreto 28 agosto 2018, numero 129; 

https://www.istitutovergamodica.edu.it/




RGIS004004 
 Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
     Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
     Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 
 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 - Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 
- Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 - PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

2 

Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –;  

Visto in particolare, l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza e della linea di investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) - da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica sono state assegnate risorse 

pari a € 68.514,47; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di 

Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023)»; 

Considerato che l’Istituto, in dipendenza di quanto indicato ai precedenti commi, ha 

provveduto a generare il seguente Codice Univoco di Progetto D84D23005660006;  

Vista la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. n. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0021092 del 20-02-

2023, circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, 

coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

Richiamata la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 A.S. 2023/2024 del 04.12.2023 con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 8.2.2024 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

Considerati il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

Richiamata la delibera n. 47 del giorno 11/01/2024 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto;  

Richiamata la delibera n. 17 del giorno 11/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del 

progetto; 

Richiamato il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 1365 - A.S. 2024/25 del 15/11/2024; 

Rilevatala necessità di individuare una figura alla quale affidare l’incarico di “responsabile 

della gestione contabile ed amministrativa di progetto”;  

Ritenuto di autorizzare il DSGA all’espletamento dell’incarico in oggetto;  

Verificato che gli incarichi attribuiti al Direttore SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra 

indicate;  

Preso atto della disponibilità del Direttore SGA a svolgere la funzione indicata al punto 

precedente; 

DECRETA 

l’affidamento al Direttore SGA dell’Istituto dell’incarico di “responsabile della gestione 

contabile ed amministrativa di progetto” per la realizzazione del progetto di cui in epigrafe a 

valere sul PNRR. 

https://www.istitutovergamodica.edu.it/


RGIS004004 
 Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
     Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
     Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 
 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 - Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 
- Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 - PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

3 

La S.V., nell’ambito del presente incarico dovrà: 

• Collaborare con il Dirigente e con gli altri membri del team per la prevenzione della 

dispersione scolastica; 

• Curare il corretto svolgimento delle procedure contabili ed amministrative di 

conferimento degli incarichi, monitoraggio dello svolgimento dei medesimi e 

liquidazione dei compensi spettanti; 

• Collaborare con il Dirigente nella definizione delle procedure di affidamento degli 

incarichi e nel caricamento degli atti amministrativi in piattaforma FUTURA; 

• Collaborare per le verifiche sul rispetto del principio del “non arrecare danno 

significativo” (“Do No Significant Harm” - DNSH); 

• Supportare le fasi intermedie di monitoraggio e di verifica. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di ore aggiuntive oltre l’orario di servizio 

come da predisponenda scheda finanziaria di progetto, documentate con firma su apposito 

registro ed a fronte dell’attività effettivamente svolta è previsto un compenso pari a € 27,00 

lordo stato. 

L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente 

affrontate.  

Il presente incarico ha validità dalla data di nomina e fino alla chiusura amministrativo contabile 

del Progetto fissata al 30/09/2025 fatte salve eventuali proroghe.  

Il compenso spettante, erogato nel limite massimo previsto dal finanziamento stesso, sarà 

assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico, fatto salva l’eventuale 

erogazione di acconti in proporzione alle attività già svolte. 

Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla 

volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali  

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal 

Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal 

D.Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con 

quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale 

trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei 

dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link:  

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgis004004 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, e 

sul sito web sezione amministrazione trasparente.  

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate 

con il PNRR. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Alberto Moltisanti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa e 

conservato in originale agli atti dell’istituto 
 

https://www.istitutovergamodica.edu.it/
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgis004004

		2024-11-18T11:56:23+0100
	Alberto Moltisanti




